
UCHWAŁA  Nr VI/51/2007  
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 26 kwietnia 2007 r.

w sprawie określenia zasad ustalania i poboru  oraz terminów płatności i wysokości  stawek 
opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej na targowiskach, na terenie gminy Witnica.

          Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt  8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym ( t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 15 i art.19 pkt 1 lit.  
a  oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 
2006 r. Nr 121, poz.844 ze zmianami), uchwala się, co następuje:

§ 1.  Opłatę targową pobiera się na terenie gminy Witnica od osób fizycznych, osób 
prawnych   i  jednostek  organizacyjnych  nie  mających  osobowości  prawnej,  dokonujących 
sprzedaży na targowiskach, na terenie gminy Witnica.

§ 2.  1. Sprzedawcy zobowiązani są do uiszczania dziennej, jednorazowej opłaty za 
korzystanie z miejsca na targowisku w wysokości ustalonej przez Radę Miejską w Witnicy.  

2. Opłaty targowej dokonuje się:
1) w momencie rozpoczęcia sprzedaży;
2) niezależnie od czasu prowadzenie sprzedaży w danym miejscu.

3. Opłatę pobiera za pokwitowaniem inkasent wyznaczony na podstawie uchwały Nr 
XLIV/263/2006 z dnia  29 czerwca 2006 roku w sprawie  upoważnienia  osoby do poboru 
opłaty targowej w drodze inkasa.

§ 3. 1. Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej:
1) sprzedaż artykułów rolno-spożywczych prowadzona z ręki, kosza, torby, wiadra – 3zł;
2) sprzedaż prowadzona na straganach będących na wyposażeniu targowiska:

a) stragan bez zadaszenia:
- art. rolno-spożywcze           -          7 zł,
- art. pozostałe                       -         10 zł,

b) stragan z zadaszeniem:
- art. rolno-spożywcze           -           9 zł,
- art. pozostałe                       -          13 zł,

c) za  każdy  rozpoczęty  metr  kwadratowy  powierzchni  terenu  obok  straganu 
zajęty na wyłożenie towaru i prowadzenie działalności handlowej  -  2 zł;

3) sprzedaż prowadzona na straganach będących własnością osoby handlującej:
a) sprzedaż z regału, stołu, wieszaka, łóżka polowego, niezależnie od rodzaju     
      sprzedawanych artykułów       -           10 zł,
b) za  każdy  rozpoczęty  metr  kwadratowy  powierzchni  terenu  obok  straganu, 

zajęty na wyłożenie towaru i prowadzenie działalności handlowej  -  2 zł;
4) sprzedaż z samochodu ciężarowego lub przyczepy:
            a)   art. rolno-spożywcze                   -          25zł,
            b)   art. pozostałe                               -          45 zł,

c) za  każdy  rozpoczęty  metr  kwadratowy  powierzchni  terenu  obok  pojazdu, 
zajęty na wyłożenie towaru i prowadzenie działalności handlowej   -  2 zł;

1



5) Sprzedaż prowadzona w kioskach nie związanych z gruntem, stanowiących własność 
osoby  handlującej,  ustawionych  na  targowisku  na  podstawie  umów  dzierżawy 
zawartych przez właścicieli kiosków z gminą:
a) kioski typu „szczęki” -    2 zł,
b) inne kioski nie związane trwale z gruntem  -  2,5 zł,

       2. Stawki opłaty targowej określone w ust. 1 pkt 2,3,4,5, niniejszego paragrafu nie mogą 
przekraczać maksymalnej dziennej stawki opłaty targowej określonej w ustawie o podatkach 
i opłatach lokalnych. 

§ 4.  Do wymiaru, poboru i egzekucji opłat wprowadzonych niniejszą uchwałą mają 
zastosowanie przepisy ustaw z dnia 29 sierpnia1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 
roku Nr 8 poz. 60 ze zmianami). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.

§ 6. Tracą moc następujące uchwały Rady Miejskiej w Witnicy:
1) Nr  XXIV/134/2004  z  dnia  8  grudnia  2005  roku,  w  sprawie  określenia  zasad 

ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawki opłaty targowej na 
terenie gminy Witnica;

2) Nr XXXVII/224/2005  z dnia 8 grudnia 2005 roku, w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXIV/134/2004 z dnia 9 grudnia 2004 roku w sprawie zasad ustalania i poboru 
oraz terminu płatności i wysokości opłaty targowej na terenie gminy Witnica.

§  7.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

                                                                         Przewodnicząca Rady Miejskiej

                                                                                             mgr  Krystyna Sikorska

2


	UCHWAŁA  Nr VI/51/2007  
	                                                                                             mgr  Krystyna Sikorska


